



BOLETÍN DE PRENSA

Resultados Correspondientes al Segundo Trimestre de 2010
 Corporación Actinver S.A.B. de C.V.
 Julio 28, 2010

Resultados Relevantes

- Los ingresos subieron 6% en el segundo trimestre de 2010 comparado con el mismo periodo en 2009, y 62% en el semestre. Sobre bases comparables los ingresos crecen 19% en el segundo trimestre de 2010 y 33% en el semestre.
- Los ingresos de comisiones y tarifas subieron 63% en el segundo trimestre, y 57% de enero a junio, reflejo de mayores activos en fondos de inversión, y mayor operatividad bursátil.
- El resultado neto creció 73% de enero a junio 2010. El resultado de \$153 a junio 2010 iguala el de todo el año 2009 (\$152).
- Concluyó la migración de los clientes de Operadora Actinver Lloyd a Banco Actinver durante julio 2010, lo que permitirá hacer más eficiente la operación en una sola plataforma tecnológica. El banco ya cuenta con aproximadamente 150,000 clientes.
- Los trabajos para instalar el sistema bancario siguen según lo planeado, con el objetivo de ofrecer productos bancarios empezando en el cuarto trimestre de 2010. Este es el principal proyecto a corto plazo de Actinver.
- Se vendió una tercera parte de la inversión en BOLSAA que tiene la casa de bolsa en posición, con lo que la emisora recibió \$75.
- Con el producto de la exitosa colocación de acciones de Actinver (\$655), se aumentó el capital del banco (\$400) y se pagará deuda corporativa en octubre.

El día de hoy Corporación Actinver, S.A.B. de C.V. (BMV: ACTINVR) dio a conocer sus resultados del segundo trimestre de 2010. Las siguientes tablas muestran el estado de resultados condensado por los tres meses terminados el 30 de junio de 2009 y 2010 así como la composición de ingresos.

Resultados por los tres meses terminados en junio 30, 2010

Corporación Actinver

Cifras en millones de pesos ó de abril a junio

Concepto	2T2009	% Margen	2T2010	% Margen	% Cambio
Ingresos totales de la operación	414	100.0%	438	100.0%	5.8%
Gastos de administración y promoción	232	56.0%	365	83.3%	57.3%
Resultado de operación	182	44.0%	74	16.9%	-59.3%
Resultado antes de impuestos	174	42.0%	78	17.8%	-55.2%
Resultado neto	147	35.5%	54	12.3%	-63.3%



Corporación Actinver

Composición de ingresos

Cifras en millones de pesos ó de abril a junio

Concepto	2T2009	%	2T2010	%	% Cambio
Comisiones y tarifas, neto	186	32.2%	304	32.4%	63.4%
Utilidad (pérdida) por compraventa, neto	45	7.8%	61	6.5%	35.6%
Resultado por valuación a valor razonable	111	19.2%	-5	-0.5%	-104.5%
Ingresos cambiarios	23	4.0%	33	3.5%	43.5%
Ingresos (gastos) por intereses, neto	56	9.7%	41	4.4%	-26.8%
Ingresos por servicios asesoría financiera	10	1.7%	2	0.2%	-80.0%
Fluctuación cambiaria, neta	-18	-3.1%	3	0.3%	N.S.
Resultado por posición monetaria, neto	0	0.0%	0	0.0%	N.S.
Ingresos totales de la operación	414	100.0%	438	100.0%	5.8%

Aun cuando los ingresos crecieron 6% en el trimestre, hay dos factores que hacen no comparables los periodos presentados: un ingreso no recurrente en el segundo trimestre de 2009 por la subida de la acción de BOLSAA de 53% y de otras posiciones en valores, resultando en \$111 de ingresos por posiciones de mercado, y la incorporación de las empresas adquiridas de Prudential en los resultados del segundo trimestre de 2010 (ver estado de resultados anexo). Reduciendo los ingresos de 2T 2009 por \$111 y sumándoles \$64 asumiendo que las empresas de Prudential se incluyen desde abril 2009, los ingresos ajustados para 2T 2009 suman \$367.

Ajustando por los dos factores arriba descritos, los ingresos de 2T 2010 suben 19% en base comparable con 2T 2009, por mayores niveles de activos de clientes y en comisiones cobradas a los clientes en mercado de capitales; y por incrementos en operatividad de clientes en cambios (43%).

Los Gastos de Administración y Promoción (adicionando \$56 en el segundo trimestre de 2009 por las empresas adquiridas a Prudential) se elevaron 27%, principalmente por mayores costos de personal, arrendamiento de sucursales, gastos de sistemas y honorarios, así como mayores gastos variables de personal. Actinver siguen con su plan de incorporar servicios bancarios durante el último trimestre de 2010.

El Resultado Neto bajó en \$93 principalmente por el ingreso de \$111 en 2T 2009 debido a la subida de la acción de BOLSAA y de otras posiciones en valores, así como a mayores gastos por inversiones que rendirán ingresos en el futuro.

Resultados por los seis meses terminados en junio 30, 2010

Las siguientes tablas muestran el estado de resultados condensado por los seis meses terminados el 30 de junio de 2009 y 2010 así como la composición de ingresos.



Corporación Actinver

Cifras en millones de pesos ó de enero a junio

Concepto	Jun-09	% Margen	Jun-10	% Margen	% Cambio
Ingresos totales de la operación	577	100.0%	937	100.0%	62.4%
Gastos de administración y promoción	442	76.6%	707	75.5%	60.0%
Resultado de operación	135	23.4%	230	24.5%	70.4%
Resultado antes de impuestos	122	21.1%	226	24.1%	85.2%
Resultado neto	88	15.3%	153	16.3%	73.9%

Corporación Actinver

Composición de ingresos

Cifras en millones de pesos ó de enero a junio

Concepto	Jun-09	%	Jun-10	%	% Cambio
Comisiones y tarifas, neto	373	64.6%	586	62.5%	57.1%
Utilidad (pérdida) por compraventa, neto	42	7.3%	160	17.1%	281.0%
Resultado por valuación a valor razonable	72	12.5%	36	3.8%	-50.0%
Ingresos cambiarios	37	6.4%	61	6.5%	64.9%
Ingresos (gastos) por intereses, neto	47	8.1%	89	9.5%	89.4%
Ingresos por servicios asesoría financiera	12	2.1%	2	0.2%	-83.3%
Fluctuación cambiaria, neta	-7	-1.2%	3	0.3%	N.S.
Resultado por posición monetaria, neto	0	0.0%	0	0.0%	N.S.
Ingresos totales de la operación	577	100.0%	937	100.0%	62.4%

Resultados por los seis meses terminados en junio 30, 2010.

Los ingresos operativos suben 62% en el semestre y 33% en base comparable (suponiendo que las empresas adquiridas de Prudential en octubre 6, 2009 hubieran formado parte del grupo desde enero 1, 2009). Los principales incrementos en ingresos son por comisiones y tarifas, neto (57%) causados por mayores activos de sociedades de inversión, por la incorporación de los fondos adquiridos a Prudential, por mayores niveles de activos de clientes, y por comisiones cobradas a clientes por mercado de capitales; ingresos por intereses (89%), impulsados principalmente por mayor actividad en mercado de dinero; incrementos en operatividad de clientes en cambios (65%); ingresos por las posiciones en acciones de BOLSAA (ver abajo) y otras posiciones en acciones y en deuda.

Los Gastos de Administración y Promoción se elevan 60% y 28% (incluyendo a las empresas adquiridas a Prudential) como resultado de mayores gastos de personal variables, gastos en sistemas, gastos de IVA no acreditables, rentas de sucursales y otros.

El Resultado de Operación crece 70% y 54% en base comparable (incluyendo a las empresas adquiridas a Prudential). El incremento se debió a un incremento en los ingresos mayor que el crecimiento de los costos, tanto por mayor operatividad como por eficiencias en costos.



El Resultado Neto se elevó 74% a \$153.

Tenencia de activos de Sociedades de Inversión

En el trimestre los activos netos en sociedades de inversión se incrementaron en 4.4%, llegando a \$66.5 mil. El incremento de \$2.6 mil se debió en \$2.1 mil a flujos netos y la diferencia a apreciación de mercado.

Actinver al 30 de junio ocupa el 5° lugar en el mercado de operadoras de sociedades de inversión. (ver tabla)

Operadora de Sociedades de Inversión	Junio '10		Diciembre '09		Variación Anual	
	Activos Netos (millones de pesos)	%	Activos Netos (millones de pesos)	%	Activos Netos (millones de pesos)	%
1 Banamex	256,853	23.76%	183,533	20.28%	73,320	40%
2 BBVA Bancomer	249,777	23.11%	202,303	22.35%	47,474	23%
3 Santander	162,105	15.00%	154,755	17.10%	7,350	5%
4 Inbursa	71,324	6.60%	60,842	6.72%	10,481	17%
5 ACTINVER¹	66,489	6.15%	58,440	6.46%	8,050	14%
6 Scotia Inverlat	58,472	5.41%	50,613	5.59%	7,859	16%
7 HSBC	47,907	4.43%	45,037	4.98%	2,870	6%
8 Ixe	33,602	3.11%	27,912	3.08%	5,690	20%
9 Banorte	33,160	3.07%	29,218	3.23%	3,942	13%
10 Nafinsa	23,684	2.19%	21,707	2.40%	1,977	9%
11 GBM	20,507	1.90%	19,620	2.17%	887	5%
12 ING Investment	18,331	1.70%	15,548	1.72%	2,784	18%
13 Interacciones	14,618	1.35%	14,894	1.65%	(275)	(2%)
14 Vector	13,600	1.26%	11,784	1.30%	1,817	15%
15 Value	10,412	0.96%	8,918	0.99%	1,495	17%
GRAN TOTAL	1,080,841	100.00%	905,122	100.00%	175,719	19%

¹No incluye fondos distribuidos (1,995).

Deuda

La deuda de Corporación Actinver, sin considerar la deuda operativa de las subsidiarias de corto plazo, es de \$349 con Prudential Inc., y \$500 del Certificado Bursátil con vencimiento en 2014. La deuda con Prudential tiene un vencimiento de \$253 en octubre 2010 y otro de \$96 en octubre 2011. La emisora ya cuenta con los fondos necesarios para realizar el pago cuyo vencimiento es en octubre de 2010 ya se tiene, producto de la colocación de acciones de mayo 2010.

Colocación de acciones

Corporación Actinver, S.A.B. de C.V. se listó en la Bolsa Mexicana de Valores el 6 de mayo de 2010, en una colocación primaria y secundaria del 15% del capital.

La empresa obtuvo recursos netos de aproximadamente \$655, los cuales \$400 fueron utilizados para aumento de capital del banco, y el resto será utilizado para el pago de Prudential Inc. de octubre 2010.



Acciones recompradas y en circulación

Durante el segundo trimestre 2010, el fondo de recompra de Corporación Actinver S.A.B de C.V. ha adquirido 1,042,100 acciones por un monto total de \$11. El precio promedio de compra es de \$10.6053/acción. Al 30 de junio de 2010, 522,515,000 acciones representativas del capital social están en circulación.

Inversión en acciones de BOLSAA.

Actinver tiene una inversión en acciones representativas del capital social de la Bolsa Mexicana de Valores, S.A.B. de C.V., la cual llevó a cabo una oferta pública inicial en junio de 2008.

Durante la primera mitad de 2010 se vendió una tercera parte de la posición, recibiendo aproximadamente \$75, acabando con 9.7 millones de acciones y un valor de \$195.

Sobre la Empresa

Corporación Actinver, S.A.B. de C.V. es una sociedad de nacionalidad mexicana dedicada principalmente a la administración de activos financieros y de sociedades de inversión, intermediación bursátil y banca comercial y privada. La Compañía es una de las empresas líderes en asesoría de inversiones en México, y una de las empresas con mayor crecimiento en su ramo a nivel nacional. En mayo de 2010 sus acciones fueron listadas en la Bolsa Mexicana de Valores.

Relación con Inversionistas

Pablo Adolfo Riveroll Sánchez
Av. Guillermo González Camarena 1200 Piso 9
Centro de Ciudad Santa Fe
Mexico Distrito Federal 01210

Tel. 01 (55) 1103-6600 ext. 5800
ActinverIR@actinver.com.mx

Este boletín de prensa y la información contenida en el mismo son únicamente para fines informativos. Para mayor información, los estados financieros consolidados internos de Corporación Actinver, S.A.B. de C.V. correspondientes a los trimestres concluidos el 31 de marzo y el 30 de junio de 2010, incluyendo los comentarios y análisis de la administración sobre los resultados de operación y situación financiera de la emisora pueden consultarse en <http://www.actinver.com> y <http://www.bmv.com.mx>.

Algunas de las declaraciones contenidas en este comunicado pueden relacionarse con expectativas a futuro. Existen diversos factores importantes que se encuentran fuera del control de la emisora que pueden causar que los resultados que efectivamente obtenga la emisora difieran sustancialmente de los expresados en las declaraciones que incluyan expectativas a futuro. Se recomienda a los inversionistas revisar y analizar de forma independiente los factores de riesgo a los que está sujeta Corporación Actinver, S.A.B. de C.V. en su prospecto de colocación definitivo de fecha 6 de mayo de 2010 y en los reportes anuales enviados a la Bolsa Mexicana de Valores.



CORPORACIÓN ACTINVER S.A.B. DE C.V.
BALANCE GENERAL CONSOLIDADO
AL 30 DE JUNIO DE 2009 Y 2010
(Cifras en millones de pesos)

Corporación Actinver
Información del Balance General
 Cifras en millones de pesos - de enero a junio

Concepto	Jun-09	Jun-10	% Cambio
Activo			
Disponibilidades	125	433	245.8%
Cuentas de margen	-	9	100.0%
Inversiones en valores	9,831	14,362	46.1%
Deudores por reporto	565	19	-96.6%
Derivados	3	1	-66.7%
Cartera de créditos y margen, neta	-	128	100.0%
Otras cuentas por cobrar	392	293	-25.3%
Impuestos por recuperar	65	69	6.2%
Inversiones permanentes en acciones	152	168	10.5%
Inmuebles, mobiliario y equipo, neto	99	183	84.8%
Impuestos diferidos	4	27	575.0%
Otros activos	742	1,054	42.0%
Total Activo	11,978	16,746	39.8%
Depósitos de exigibilidad inmediata	-	82	100.0%
Acreedores por reporto	9,549	12,854	34.6%
Derivados	-	3	100.0%
Acreedores diversos y otras cuentas por pagar	91	519	470.3%
Colaterales vendidos o dados en garantía	-	20	100.0%
Impuestos y obligaciones por pagar	60	42	-30.0%
Suma el corto plazo	9,700	13,520	39.4%
Acreedores diversos	500	596	19.2%
Impuesto diferido	83	48	-42.4%
Reserva para obligaciones laborales	3	7	133.3%
Suma el largo plazo	586	651	11.0%
Total Pasivo	10,286	14,171	37.8%
Capital Contribuido			
Capital Social	789	895	13.5%
Prima en venta de acciones		591	100.0%
	789	1,486	-46.9%
Capital Ganado			
Resultados de ejercicios anteriores	732	773	5.6%
Reserva legal	55	127	130.9%
Resultado por Valuación de títulos disponibles para la venta	17	23	35.3%
Resultado por conversión	5	6	20.0%
Resultado neto	88	153	73.9%
Interés minoritario	6	7	16.7%
Suma el Capital Ganado	903	1,089	20.6%
Capital Contable	1,692	2,575	52.2%
Suma Pasivo y Capital Contable	11,978	16,746	39.8%



CORPORACIÓN ACTINVER S.A.B. DE C.V.
ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2009 Y 2010
(Cifras en millones de pesos)

Concepto	Jun-09	Jun-10	% Cambio
Comisiones y tarifas, neto	373	586	57.1%
Utilidad (pérdida) por compraventa, neto	42	160	278.7%
Resultado por valuación a valor razonable	72	36	-50.2%
Ingresos cambiarios	37	61	64.9%
Ingresos (gastos) por intereses, neto	47	89	88.5%
Ingresos por servicios asesoría financiera	12	2	-83.8%
Fluctuación cambiaria, neta	(7)	3	-142.9%
Resultado por posición monetaria, neto	0	0	N.S.
Ingresos totales de la operación	577	937	62.4%
Gastos de administración y promoción	442	707	59.8%
Resultado de operación	135	230	70.9%
Gastos por intereses	17	16	-5.9%
Otros productos	4	13	225.0%
Otros gastos	0	1	N.S.
Ingresos no ordinarios	0	0	N.S.
Resultado antes de impuestos	122	226	85.9%
ISR y PTU causado	20	69	243.3%
ISR y PTU diferido	15	4	N.S.
Participación antes de resultado de asociadas	86	153	77.7%
Interés minoritario	(1)	0	N.S.
Participación en el resultado de asociadas, neto	3	0	N.S.
Resultado neto	88	153	73.5%

Los gastos por intereses de la deuda de la controladora se presentan abajo del resultado de operación, mientras que en el reporte a Bolsa este costo se presenta en el rubro de Ingresos (gastos) por intereses, neto.



CORPORACIÓN ACTINVER S.A.B. DE C.V.
ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO
DEL 2° TRIMESTRE DE 2009 Y 2010
(Cifras en millones de pesos)

Concepto	2T2009	2T2010	% Cambio
Comisiones y tarifas, neto	186	304	63.4%
Utilidad (pérdida) por compraventa, neto	45	61	35.0%
Resultado por valuación a valor razonable	111	(5)	-104.9%
Ingresos cambiarios	23	33	43.7%
Ingresos (gastos) por intereses, neto	56	41	-27.0%
Ingresos por servicios asesoría financiera	10	2	N.S.
Fluctuación cambiaria, neta	(18)	3	N.S.
Resultado por posición monetaria, neto	0	0	N.S.
Ingresos totales de la operación	414	438	5.9%
Gastos de administración y promoción	232	365	56.9%
Resultado de operación	182	74	-59.4%
Gastos por intereses	9	8	-11.1%
Otros productos	1	12	1149.8%
Otros gastos	0	0	N.S.
Ingresos no ordinarios	0	0	N.S.
Resultado antes de impuestos	174	78	-55.1%
ISR y PTU causado	12	36	194.3%
ISR y PTU diferido	13	(10)	N.S.
Participación antes de resultado de asociadas	148	52	-64.7%
Interés minoritario	(1)	0	N.S.
Participación en el resultado de asociadas, neto	0	1	N.S.
Resultado neto	147	54	-63.6%

Los gastos por intereses de la deuda de la controladora se presentan abajo del resultado de operación, mientras que en el reporte a Bolsa este costo se presenta en el rubro de Ingresos (gastos) por intereses, neto.



CORPORACIÓN ACTINVER S.A.B. DE C.V.
ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO
DEL 1° Y 2° TRIMESTRE DE 2010
(Cifras en millones de pesos)

Concepto	Mar-10	Jun-10	% Cambio
Comisiones y tarifas, neto	282	304	7.7%
Utilidad (pérdida) por compraventa, neto	99	61	-38.2%
Resultado por valuación a valor razonable	41	(5)	-113.1%
Ingresos cambiarios	28	33	18.3%
Ingresos (gastos) por intereses, neto	48	41	-14.4%
Ingresos por servicios asesoría financiera	0	2	371.1%
Fluctuación cambiaria, neta	0	3	100.0%
Ingresos totales de la operación	499	438	-12.1%
Gastos de administración y promoción	342	365	6.5%
Resultado de operación	156	74	-52.8%
Gastos por intereses	8	8	0.0%
Otros productos	1	12	2390.6%
Otros gastos	1	0	-75.6%
Resultado antes de impuestos	148	78	-47.3%
ISR y PTU causado	33	36	6.7%
ISR y PTU diferido	14	(10)	-171.2%
Participación antes de resultado de asociadas	101	52	-48.1%
Interés minoritario	(0)	0	-200.0%
Participación en el resultado de asociadas, neto	(1)	1	-200.0%
Resultado neto	99	54	-46.2%



BANCO Y OPERADORA PRUDENTIAL			
Información del Estado de Resultados			
Cifras en miles de pesos			
Concepto	1T 2009	2T 2009	ACUMULADO 2T2009
Comisiones y tarifas, neto	49,930	52,206	102,136
Utilidad (pérdida) por compraventa, neto	518	1,239	1,757
Resultado por valuación a valor razonable	0	0	-
Ingresos cambiarios	704	1,055	1,759
Ingresos (gastos) por intereses, neto	10,571	9,394	19,965
Ingresos por servicios asesoría financiera	0	0	-
Fluctuación cambiaria, neta	(709)	84	625
Resultado por posición monetaria, neto	0	0	-
Ingresos totales de la operación	61,014	63,978	124,992
Gastos de administración y promoción	55,027	55,614	110,641
Resultado de operación	5,987	8,364	14,351
Gastos por intereses			-
Otros productos	8,961	1,093	10,054
Otros gastos			-
Ingresos no ordinarios		0	-
Resultado antes de impuestos	14,948	9,457	24,405
ISR y PTU causado	1,200	3,085	4,285
ISR y PTU diferido	2,086	(1,001)	1,085
Participación antes de resultado de asociadas	11,662	7,373	19,035
Interés minoritario	0	0	-
Participación en el resultado de asociadas, neto	(278)	731	453
Resultado neto	11,384	8,104	19,488